
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 1 AI'OXN"lI9 I FORTALEZA, 27 DE JUNHO DE 2018

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITl:RA DE TABULEIRO DO�4W 0ê t .
- EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO N°: 20 IR029S. O :\tI: ./0
TOMADA DE PREÇOS N°. 25.04.0t/2018-SEOSP. CONTR NTE: �
SECRETARIA DE OBRAS E SERViÇOS PÚBLICOS. CONKuTADA�2L ;,;>
ITAMETAL CqNSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELLI- "f : O I>f�' C""
CONTRATAÇAO OBRAS E SERVIÇOS DE E�GDIHAR AIO,!;

RECUPERAÇÃO OE ESTRADA VTCTNAL EM DIVERSOS' HOS ll-
DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE TABLLEIRO DO" ú:�\a
VALOR: R$ 934.023.22 (NOVECE},TOS E TRIl'TA E QLA .�U\>l\C'l
Vl:-.lTE E TRÊS REAIS E VL'TE E DOIS cenAVOS). rROGRA�lÁ
TRABALHO: ATlVIDADE 0301.26.782.0015.1.025- CO�STRUÇÃO,
REFOR.\<lA E CO:"rriSERVAÇ ..\O DE ESTRADAS \'ICI:"IiAlS.

ELE�IE�TO DE DESPESA 4.4.90.51.00 - OBRAS E I:>OSTALAÇÕES.
VIG£NCIA: 16 DE JL�HO DE 2018 A 31 DE DEZEMBRO DE 2018.
DATA DA ASSI:"lATt:RA: 26 DE JUNHO DE 201S.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MU�ICIPAL DE
GlARACIABA DO :\ORTE - AVISO DE LlCITA.çlo - TOMADA
DE PREÇOS N-.22.06.18-02TP. por meio da Comissão Pennanente de

Licitação. toma público para conhecimento dos interessados, que realizará

licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOSN".22.06.18-62TP. cujo

objcto é a CONSTRUÇÃO OE UMA MINI PRAÇA NO TERMINAL
RODOViÁRiO DEP. JOSÉ MARIA ["lELO NO MUNICÍPiO DE
GUARACIABA 00 NORTE-CE. A realização está prevista para o dia

13 de Julho de 2018. às 14hOOm. O Edital completo está ã disposição dos

interessados. na Prefeitura Municipal de Guaracíaba do Norte/CE - Setor

de Licitações. nos dias úteis das 08hOOmin às l4hOOmin. sito à Avenida

Monsenhor Furtado. n", 55.Centro. ou acessando o sile: hup:'\',.I,,',u<:m.

c�."O\'.br licitacoe-:. Guaradaba do Norte/CE,26 de Junho de 2018.

Maria das Messe Roque de Oliveira Chagas. Presidente da Comissão

Permanente de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA "IUXICIPAL DE
GLAR.-\CiABA DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO - TO;\IADA
DE PREÇOS N�.22.06.18-01TP. Por meio da Comissào Permanente de

Licitação, toma público para conhecimento dos interessados. que realizará

licitação na modalidadc TOMADA DE PREÇOSN".22.06.18-01TP,

cujo objero é a CO�STRUÇÃO DE GALPÃO DOS fEIRA�TES NO
M�:\ICIPIO DE GUARAClABA DO �,;oRTE-CE, CONFORME

TC 0309/2017, �A LOCALIDADE DE V.ÁRZEA DOS ESPINHOS.
A realização e!>tá prevista para o dia 13 de Julho de 2018, às 08h30m. O

Edital completo está à disposição do� interessados, na Prefeitura Municipal

de Guaraciaba do Norte/CE - Setor d� Licitações, nos dias úteis das

08hOOmin às 14hOOmin. sito à Avenida Monsenhor Furtado, n�. 55,Centro,

ou aCe!>sando o site: Il(lp:,\nvw.lcrn I:c.g�1\,hr,'licil,H':ll\:::C;. Guaraciaba do

.�orte/CE,26 de Junho de 2018. Maria das l\lessê Roque de Oliveira

Chagas - Presidente da Comissão Permanente de Licitação

*** *** ** ..
ESTADO DO CEARÁ - PREFEIT�RA MUNICIPAL DE
GllARACIABA DO NORTE - AVISO DE LlCITAÇ ..\.O ­
CONCORRÊNCIA PtRUCA S�.25,06.18-0ICP. Por meio da
Comissão Pennanente de Licitação. torna público para conhecimento dos

interessados. que realizará licital,:ão na modalidade COSCORI!Ê;\CIA
PÚBLICA N°.25.06.18-0ICP, cujo objeto é a CONTR4..TAÇAO DOS
SERVIÇOS DE CO�STRUçAo DA I" ETAPA DO MERCADO DE
CONFECÇÃO DE GUARACIABA DO ,"ORTE�E. A realização está
prevista para o dia 30 de Julho de 2018. às 08h30m. O Edilal completo está

11 disposição dos interessados. na Prefeitura Municipal de Guaraciaba do

1\0rte,CE - Selor de Licitações, nos dias úteis das 08hOOmin às 14hOOmin,

sito á Avenida Monsenhor Furtado. n". 55.C�ntro. ou acessando o site:

h1l0:. ww\\' ,rcm.cc.go\".br'licilJ.(,ol.'s.Guaraciaba do Norte/CE,26 de

Junho de 2018. Maria das Messe Roque de Oliveira Chagas - Presidente

da Comissão Permanente de Licitação

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAGUARIBE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL
N° 21.06,01/2018, A Comi"sào Penl13nenle de licitação da Prefeitura

Municipal de Jaguaribe.localizada na Rua Cônego Mourão, 216 altos,

Centro, toma público que se encontra à dispusição dos interessadus o edital

de Pregão Presencial nO 21.06.0 I/::!O 18, cujo objeto é a Contrataçào de

Serviço de Comunicação de Dados Terrestres e Aéreo � lntemet e Intranet

- para Interligação das Unidades Administrativas, Complementando Sede

e Distritos, com Suporte e Solução de Problemas, Junto a Prâeitura

Municipal de Jaguaribe/CE, conforme especificações contidas no edital.

Que se realizará no dia 11;07/2018. às 08:00horas. Referido EDITAL
poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação.

no horário de cxpedientc ao público ou pelo portal do TCE.CE: hllp:' ww\\".

klJ1.Ç"."l\\',bT'iicitaCl)es. Jaguaribe/CE. 26 de junho de 2018, Rafael

Peixoto Amorim - PregoeiroOncial do Município.

**.. *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFE1TURA MLNICIPAL DE
JAGUARIBE - A\�SO DE LICITAÇÃO - PREG.{O PRESENCIAL
:'Il" 21.06.02/2018. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura

Municipal de Jaguaribe, localizada na Rua Cônego Mourão, 216 altos.

Centro. torna público que se encontra à disposição dos interessados o edital

do Pregão Presencial n" 21.06.02J201R, cujo objeto é a Registro de Preços,

Tipo Maior Desconto, Visando Futuros e Eventuais Fornecimentos de

Passagens Aércas para as Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal

de Jaguaribe-CE. que se realizará no dia 11/07/2017. às 14:00hs. Referido

EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima. a partir da data desta

puhlicação. no horário de expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE:

hll�... www.II.;lJ1..;ç;.lJO\ br.:licÍla('oes. Jaguaribe/CE, 26 de junhode 2017.

Rafad Pthoto Amorim - Pregoeiro.

**.. *** ***
Preteirura Municipal de Quixeramobim - O Pregoeiro do Município. tendo

em vista que o processo estava suspenso, comunica aos interessados que a

sessão do Pregão Presencial �o 05.001'2018. cujo objeto: Contratação de

serviços de assessoria. acompanhamento. produção e formataçào de avisos

de editais de liCitações dentre outros a serem publicados, nos jornais de

grande circulação da capital e interior, diário oficial do estado e diário oficial

da união, para atender as nec.essidades do municipio. atrav�s da St':cretaria

de Administração � Finanças. foi Remarcada para o dia 10/07/2018.
às 0%. As infornlações poderão ser adquiridas no Setor de Licitações à

Rua Monsenhor Salviano Pinto. 707. Centro. e no portal de licitações dos

municipios do TC£-CE: http:. v.ww.municipios.tce.ct:."il\'.br,ljcjtíl\.'nl:si

Max Ronny Pinheiro.

"'''' .

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBL'
-SECRETARIA DE I�FRA ESTRCTURA E DESE;'IJVOLVIMENTO

ECO"ÕMICO - A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA

PREFEITURA MLNICIPAL DE PARAMBU - CE. LOCALIZADA

NA TRAVESSA T1RADENTE, N° 30, CENTRO. PARAMBU - CE,

TOR"A PUBLICO A REVOGAÇAO DA TOMADA DE PREÇO
N° 2018.06.07.001 - SE1NFRA, CUJO OBJETO CONTRATAÇAO

DA PRESTAÇAo DE SERVIÇOS DE ENG�NHARIA CIVIL PARA
ELABORAI'AO DE PROJETOS ARQUTTETONICOS EM DIVERSAS

LOCALIDADES NO .\1UNICiplO DE PARAMBU - CE. PARA
ATENDER AS NECESSIDADES E ADEQUAÇÕES DO PROCESSO
ADMI:-.lISTRATlVü. PARAMBU - CE. 27 DE JUNHO DE 201H. ARTL:R

VALLE PEREIRA - PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LlCITAÇAo.

I)
FSC

MiSTO

-­'�dO_

­FSC C'2e031



o ESTADO' Fortaleza, CHr., Brasíl ,Q�rt.. r.ira, 21 de junho de 2016 '

Fase negra O cue c lorcsdor da

For�8lela :lif110 Tel"lia �C<lt3U se

canfbna�:1c, :) �t"C3rte Marcnr3

e mais a c9sfdcJ' o "rl� po'- CIgUIT

i:eri::KJú_ F'� wnstarnda Ln'a t-alu:<J

em -Jmtess<J eso'O<lOSO J<õ 'It:\:ebra

lo:rlJar. O.atrc se'r�na� lltlmulho

Com rival definido, elenco do Ferrão
se prepara de olho no último desafio

AI'Ó< ':<'1;;l,'ar " <l;U �d

,ersári.. � -:>m�ima ;,,� J(>

Cu;:,:-..:onat,; Bra.�d.:,to .ia

)�"e D. (l dcoc<> coral tc"ha­

:l1011 em .:o;s re,iodu,<_ ale'

ranto a rr_anh.i, u, i,,�ad,"e,

re�li,-aram um lrab.ill,,, ,te
foctated",.:nlo mu-\('Jlar.

:"0 turno da tarde, o te.:

r,i.:o \lJrcelo Vilar wm�r

dou um :�ill(l t.:cnjç(l, ood,'

" ':OJl1;llldantt' ':Mul e>lg;"

ini�i,llm�"t� ""I' t,,'1u�' d,

h"i1.•'ó>ci.LJJe n" tmc, de

passe� e :"la 5equêndJ ,b dli

vidadc, o� atlota.> cn"errar�m

o dia "'}:TI lit,�li,-a�<l�

O e1en.o "oral ,-"Ita .IOS

trabalho> 113 m�r.hJ d� hoie.

segu;ndo a p,"p�r�,Jo p"r� o

primctrn ,,"ntr"llto cW.:iM\'O

�"n:t" ,';:alr.f'oll�nS(

:'I;lr.:d� \,;1.,,- .."t.l ';oL1

"�r,,",,lo c<'ftl ,> d,,",c,' P"'"

;nl\sua ,lo,; 'CObr" a ;mput't;\(I

,oa J� ,on.,e",tir Ll:n remlrJ'

d,> �xl'n";jv,, nu l'r;'\lcoil'o

o�o. qLl� ll.h, tcom ainda lo.

'''.11 ddin;uo_ () .mjlh�lL'" da

�'-l\lipe " J� cl'mp"ti<;Jo ,,,,,,,

":hl g"ls. Edson r:<lfiú-', csLo

h�,:�tlte 11llltiq<!<l parJ n �I.

�ill1" nHl:,l l1Iat" ,\lHe' ..ln ,<".

"i""I" ;.,-,'_"'" P"l"rl " S�n" C
humo; trab"lhando duro

'}ara '-lu,. " ti",,, �'H1h( lTIaÍ>

(ntrO;Jlllen,(} p"ra '!\!( llJ

;,,,,'üda tc,<los cst"ja'l' ?rc'rd­

r,,,ios raro tod,", j' diti..'mb

J�, ,me r"'sam ..<:on(ecd'

��i
i;� :';:

"

Negociações O Ceai il segue je ol\lc

I�' mercado em busca de retorços :)ara

a sequênc:a da temDO!Jlla, E'tretar1lo

ha !amoon::l 'Isco:ie perder

jogadores. O zagueiro Rafael ;>ert�ira

interessa a C�aoecuel'se, omle n ia

atLoL �m 2005. Há conversas

Totoléc

E,,� acreditl..lo ,mtdo d� palpite,. que � ""\la criado

<la Loreria Esta..lnal du C�ara, �stá ,om Um;! p"b!i�lcltd"
m'Ji\o l>onjt� ".:er.:a de seU sorteio ",mana!. E<tJ Hncu:�
Ja a Copa do \ll.lndo e � �p1audiJo po' toJo>. AI:.... rudo

no l"wic.: � ieiro Wffi resp"'l<abilid�ck e ",ri<X!aJe

�L � ':RAa�E BcI • craque e esti hoje na Paraíba.

Já defendeu dubeslocais e aqui está ao lado de

William Alencar e de Branquinho, dois nomes de
destaque do nO&5O esporte•

. -- , --_ --_ - .. ---- ..

Mah árbitros
.-\Illonlú �'lJl"�"" :>LlHLOll.l" "'1'''' I"b;;" .I",

(10"0' �'�IIrUS '-e,�:\l l�lTm�Jo-s rela J-CFS, ,uia turm�

I. "0" "num" ue R"I"T\<l J" \'.,k.

Ricardo Mota
.-\ '1'\' I )1�riL> deli \1111 ,J,OI\' de transmi'5.10 ao .'1\'0, no

s�I,."lo �U� :>,.",'u. pel" """O I"tel>ol J� ,aJão, Hnrizoo
lc x .-\rJco':�I'� ..l;rcto ..l� ..u�dr� d,) CfU fo' Turrado �o

"i"" pu,. R;.,�rJll MUla '11.1< ..leu \1m .hoto! de bol�, Al!Js.
" r\' 11i."1O á h:i muito Lob,�,' :1"><0 t"t�JI com tr.ln,

""��'
;':'"

João Lima
S�Il:a:oa p�_,,�<b ?c<\( "'-lUI ,Ia .:,,111''" uoticl'" ,nb,,"

ptuie"'''r lo"" 1.im" ,I,,, �J"to" '-l"e ..lir,!:,"" Federo,'<' de
1'''I�t ..l� nn�" 1::_,t,Jo, ",leu �,t\llgo C,,:'ILls Albert<> FJri"

",0I11I.111L,' que lo;;''' !.Ln" l110rreu hoi .nO;.. Ele era lalll
1'<'lu pr"!',."", da Esc'ola T"'Ull,'a h'..lcrJI do C,'.r:i

GF'HE O� B,'M

Figura muito

estimada nos

meios esportivos

di cidade. Oriel

Mota Filho ilustra

hoje nossa coluna,

ele que li" 101 um

grande cestinha

de nosso basqullte

e continua sendo

desportista de

verdade.

'O, �

""�
lÍl

r'.'�;
ao; } .. 4l: !

André Figueiredo
Flc �.t� dc l'uabem � ca'lui m�nJ" <n�" ahr�';(l aO

Jel'ut,w,,:.J�tal '\nJr�FI!\I;.e;r,",I" F,,, ""-"II',Ld",-"m,,
um cus;o lnalOrel parl�m�nt�r�\ ,lo I-'�ii, l)� h� m'Jll"

'lu. admiro" traball", .,ln tow:r. poliIL(" <c.",'ll'., Su"
lraictó,ia limpa. aO lor:go de ,I;." n1iliUn .. '� I'0:'l'c ..

Ricardo Pontes
E.te �x,d�rula,j" e eX ""'1\1< d� IlLl,.t f�l "m� ob.."

V"I'Jo ;-rportanle .<obr. � C0p� do \1u-,do, lli7 clc '-lue

.. U.l. :00'!\í ..I" pel'o�l <11.1< hui< pr"l,,,a t\ueb,,1 é .;ur.'f"'!'

tn Je :'.tlet ..., e nau de iog�dor�" O \,reparn fi",'" e m.u'

IOt�n,o. "firma d� "um c<>nh..dm""t".te �"u.a


